Российская  Федерация

Тюменская  область

Ханты – Мансийский  автономный  округ - Югра
Муниципальное автономное  общеобразовательное  учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 4»
город Мегион

П Р И К А З
От  «20»  августа  2021 года                                                       № 881/О
Об организации профильного обучения в 2021 -2022учебном году
В целях обеспечения права обучающихся на получение максимального удовлетворения потребностей личности в образовательных услугах в рамках организации профильного обучения на уровне среднего общего образования на основании Протокола  заседания  комиссии по индивидуальному отбору обучающихся в 10-е профильные классы (группы) на 2021-2022 учебный год № 6 от 23.06.2021г. ,  Приказа ДОиМП администрации города Мегиона от 09.08.2021г. № 353-О «Об открытии и функционировании классов различного уровня и направленности в муниципальных общеобразовательных организациях города, реализующих общеобразовательные программы на 2021-2022 учебный год», приказа МАОУ «СОШ № 4» от 07.04.2021г. № 380/О «Об изменении названия профилей обучения с 01.09.2021года»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень профилей в МАОУ «СОШ № 4»  на 2021-2022 учебный год:

гуманитарный,
технологический,
естественно-научный.
2. Открыть  с 01.09. 2021 года  10-ые профильные классы:
-  гуманитарный, присвоив литер А (10А),
- многопрофильный, в состав которого входят группы технологического и естественно-научного профилей, присвоив литер Б (10Б).
3. Продолжить в 2021-2022учебном году функционирование профильных классов:
- 11 А класса, многопрофильного, в состав которого входят группы гуманитарного и социально- экономического профилей,
- 11Б класса, многопрофильного, в состав которого входят группы технологического и естественно-научного  профилей.
4. Учителям, преподающим профильные предметы (Приложение) обеспечить условия для качественного и полного выполнения обязательного минимума общеобразовательных программ ФГОС СОО.
5. Заместителю директора Долговой Т.А. организовать работу коллектива в соответствии с Положением о профильных классах (группах) МАОУ «СОШ № 4» и согласно плану работы по реализации профильного обучения на 2021-2022 учебный год.
6. Возложить ответственность за обеспечение психолого-педагогического  сопровождения профильного обучения на Аскерову С.А., педагога-психолога.
8.   Классным руководителям 10-11-ых классов: Денисенко Г.Е, Луханиной Н.Н., Магомедовой Д.Т., Копыловой Е.Н.:
- активно участвовать в информационной работе с обучающимися и родителями;

- усилить профориентационную работу через разнообразные формы в соответствии с концепцией «Профессиональная ориентация как инструмент жизненного самоопределения молодежи» и планом воспитательной работы;
- содействовать
педагогу-психологу Аскеровой С.А. в организации работы с учащимися 10-11-ых классов при реализации плана психолого-педагогического сопровождения профильного обучения на 2021-2022 учебный год.
9.     Тимербулатовой Ю.А., заместителю директора, составить расписание уроков в профильных классах с учётом поточно-группового обучения для обеспечения оптимальных условий организации образовательного процесса.
10.  Заместителю директора Кравцовой Л.И. принять данный приказ к сведению и   своевременно реагировать на неблагоприятные факторы и неэффективность педагогических действий для принятия оптимальных решений, обеспечивающих повышение уровня удовлетворённости обучающихся профильным обучением.
11.      Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой.
Директор                                                                                                              О.А. Исянгулова
Исполнитель
  ДолговаТ.А.
Отпечатано 4 экз.

№ 1 –  в дело

№ 2 – д./пр.
№ 3 –Долговой
№4 –Кравцовой

Скан-копии по списку ознакомления
С  приказом ознакомлены:
Аскерова С.А.

Гечекбаева С.Б.

Гудкова Е.П.

Денисенко Г.Е.
Долгова Т.А

Исмаилова Ф.Г.

Карпова С.М

Копылова Е.Н.

Кравцова Л.И.

Луханина Н.Н.

Магомедов И.М.
Магомедова Д.Т.

Ракша Е.И.
Решетилова Г.Г.

Сбитнев Н.А.
3